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Estado Analitico del Ejercicio de Presupuesto de Egresos- Detallado - LDF

Universidad Tecnolégica del Sur de Sonora

(Clasificacion de Servicios Personales por Categoria)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

(PESOS)

TRIMESTRE:

ETCA-II-14

CUARTO

Congepto (c)

porobato (6)

Ampliaciones!
(Reducciones)

Pagado

Subejercicio (e)

| Gasto No Etiquetado (=A+B+C+D+E+F)

[A. Personal Administrativo y de Servicio Publico
B. Magisterio

C. Servicios de Salud (C=c1+c2)

c1) Personal Administrativo

c2) Personal Médico, Paramédico y afin

D. Seguridad Publica

E. Gastos asociados a la implementacion de nuevas leyes
federales o reformas a las mismas (E = el + e2)

e1) Nombre del Programa o Ley 1
e2) Nombre del Programa o Ley 2

F. Sentencias laborales definifivas

IIl. Gasto Etiquetado (lI=A+B+C+D+E+F)

A. Personal Administrativo y de Servicio Pablico
B. Magisterio

C. Servicios de Salud (C=c1+c2)

c1) Personal Administrativo

c2) Personal Médico, Paramédico y afin

D. Seguridad Pablica

E. Gastos asociados a la implementacion de nuevas leyes
|federales o reformas a las mismas (E = e1 + e2)

e1) Nombre del Programa o Ley 1
e2) Nombre del Programa o Ley 2
F. Sentencias laborales definifivas

Jlil. Total del Gasto en Servicios Personales (Ill =1+ 1I)

50,534,426.00

22,740,491.70
27,793,934.30

50,534,426.004

802,612.50]

361,175.62
441,436.88)

802,612.50

51,337,038.50

23,101,667.
28,23531.1

51,337,038.50

54,698,173.6.

24,614,178.12
30,083,995.50

54,698,173.62]

53,578,530.21 -

24,110,338.59 -
29,468,191.62] -

53,578,530.21) -

3,361,135.12

1,512,510.80,
1,848,624.32

3,361,135.12§

r 4

Lo

Dr. Ovidi .E\iejandro Villasefior Lopez

v Rector

Mtro. Domingo Valdez Gomez

Direccidn de Administracion y Finanzas




Universidad Tecnoldgica del Sur de Sonora ETCA-II-15
Conciliacion entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables
Al 31 de Diciembre de 2021
TRIMESTRE:_CUARTO
(Pesos)
1. Total de Egresos Presupuestarios 106,834,231.85
2. Menos Egresos Presupuestarios No Contables 46,071,758.53'

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Suministros

Mobiliario y Equipo de Administracion 743,970.53
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Arctivos Biologicos

Bienes Inmuebles 774,503.00
Activos Intangibles

Obra Pablica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Armonizacion de la Deuda Plblica

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 44 553,285.00

Otros Egresos Presupuestales No Contables

3. Mas Gastos Contables No Presupuestarios 4,487,461.86
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 4,487,461.86

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Otros Gastos Contables No Presupuestales

4. Total de Gasto Contable (4= 1 - 2 + 3) : 65,249,935.18|

’ —~
%/f;r f’/
Dr. Sﬁdio Alejandro Villasefior Lopez Mtro. Domingo Valdez Gémez

Rector Direccion de Administracién y Finanzas




Universidad Tecnoldgica del Sur de Sonora ETCA-II-16
Endeudamiento Neto
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021
TRIMESTRE: CUARTO
Contrataclif:)n / Amortizacion Endeudamiento Neto
Identificacion del crédito o Instrumento s
A B C=A-B
Créditos Bancarios

1
2
3
4
6 "NADA QUE INFORMAR EN ESTE APARTADO"
7 e e wm e
8
9
10

Total Créditos Bancarios 0.00 0.00 0.00

Otros Instrumentos de Deuda

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

Total Otros Instrumentos de Deuda 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 D.ﬂﬁl

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Eslados Financieros y sus Notas, son razonablem%nte correctos y son responsabilidad del emisor”

idio Alejandro Villasefior Lopez
Rector

Mtro. Domingo Valdez Gémez
Direccién de Administracién y Finanzas




Universidad Tecnolégica del Sur de Sonora ETCA-I-17
Intereses de la Deuda
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

TRIMESTRE: _CUARTO

Identificacion del crédito o Instrumento Devengado Pagado
Créditos Bancarios

1
2
3
4
5
6
8 "NADA QUE INFORMAR EN ESTE APARTADO" |
9 .
o e e I

Total de Interéses Créditos Bancarios 0.00 0.00

Otros Instrumentos de Deuda :

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

Total Intereses Otros Instrumentos de Deuda 0.00| 0.00

TOTAL 0.00 {}.OOI

"Bajo protesta de decir verdad declarampg’que los stadofi Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ey =

Dr. Ovidicyﬂlejandro viflasefior Lopez Mtro. Domingo Valdez Gomez
Rector Direccion de Administracion y Finanzas




Universidad Tecnoldgica del Sur de Sonora

Gasto Por Categoria Programatica ETCA-III-01
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021
(PESOS) TRIMESTRE: CUARTO
Egresos _ Egresos Egresos Egresos
Apgrobado s S Modificado Da\?engado Pgagado Subejercicio
Concepto Anual (Reducciones) Anual Anual Anual
1) (2) (3=142) 4) (5) (6=3-4)
Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Estados y Municipios 0 0 0 0 0 0
Sujetos a Reglas de Operacion 0 0
Otros Subsidios 0 0
Desempeiio de las Funciones: 67,881,286 39,036,999 106,918,285 106,834,232 104,679,329 84,053
Prestacion de Servicios Publicos 67,881,286 39,036,999 106,918,285 106,834,232 104,679,329 84,053
Provision de Bienes Publics 0 0
Planeacion, Seguimiento y Evaluacion de Politicas Publicas 0 0
Promocién y Fomento 0 0
Regulacidn y Supervision 0 0
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente el Gobierno 0 0
Federal)
Especificos 0 0
Proyectos de Inversion 0 0
Administrativos y de Apoyos 0 0 0 0 0 0
Apoyo al Proceso Presupuestario y para Mejorar la Eficiencia 0 0
Institucional
Apoyo a la Funcién Publica y al Mejoramiento de la Gestién 0 0
Operaciones Ajenas 0 0
Compromisos 0 0 0 0 0 0
Obligaciones de Cumplimiento de Resolicion Jurisdiccional 0 0
Desasfres Naturales 0 0
Obligaciones 0 0 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0
Aportaciones a la Seguridad Social 0 0
Aportaciones a Fondos de Estabilizacion 0 0
Aportaciones a Fondos de Inversion y Reestructura de Pensiones 0 0
Programas de gasto Federalizado ( Gobierno Federal) ] 0 0 0 0 0
Gasto Federalizado 0 0
Participaciones a Entidades Federativas y Municipios 0 0
Costo Financiero, Deuda o Apoyo a Deudores y Ahorradores de la Banca 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0
Total del Gasto 67,881,286 39,036,999| 106,918,285 106,834,232| 104,679,329 84,053

27

Dr. Ovidio Alejaghdro Villasefior Lopez
Rector

Mtro. Domingo Valdez Gémez
Direccién de Administracién y Finanzas




Universidad Tecnolégica del Sur de Sonora ETCA-II-03
Gastos por proyectos de Inversion
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021
TRIMESTRE; CUARTO
GASTO DE INVERSION EJERCIDO:
NOMBRE DEL PROYECTO MONTO EROGADO ORIGEN DEL RECURSO*

"NADA QUE INFORMAR EN ESTE APARTADO"

* :
Se deberan informar con todas las fuentes del recurso.

Ya sean obras con Recurso Federal, Recurso Estatal e Ingresos Propios del ente Publico.
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

/’4’/%/

Dr. Ovidio #jandro Villasefior Lopez
Rector

Mtro. Domingo Valdez Gémez

Direccion de Administracién y Finanzas




TTel TT0ELEL

2L 30 STHOSII0U 30 STULHIS SOAINN HOWYANY 38

A T e
R e T

A R R

 HDOVNINGNE
i 04 oL - ’ ok o} oo’ o ol ot g arn [y L . wi a's ) [5]] HOQWIAN
orl ook oir - o e . ort oo oo L] o orL oL an.,— .Se . ) wisn
.«., ' h_nq i A 3 i 7: F : i
. “ONS3180 30 NOILLS39 ¥1 N3 OHUSNI) 30 aVaTVNOI 3 YALLITASHTd ¥ HYEOJHOONI 083 | Tk :
ETNERIERS :
SWIHYLISHIAING S2AYAIALLDY 30 TWASNIW JLE04TY
BLOEaY
SVOVZI IVIH 830VaIALLDY 20 CAENN fi il 2
m WIHVAISHIANN TP OENOOR ¥ NS QuENE0 30 QYOND3 Y1 20 QUNENO T SWOYINIHO S3OVHA LY
ASTITONT NGIOVONOE ¥1 ¥ GLNIWOd 30 SIavaNLOY : B
TVZLFOIPOPC05200L 006807
WALLYONE GvaITva A QOINFOVOY OIS0 30 NGIDIZHIO SSMLN [ich R :
VHONOS 30.8NE 130 YOO 10NTAL QVaISHEaANA [t o
‘2Jouog ap opasa
_ _ _ _ 180 0LI2009
UOAYIIANI U0d 1202 OJNLYWVHDOHd ONVAY 30 SINJONI : A
014vNo HULSIWIML vt A

WVHONOS 34 04v1$3 133 ONYIIL0D




2Z:ZL 20210l

SR

e

S3v400 JANY NOIIMLLI ¥) 20 STALYINGE SWIYHO0Hd SO HoIovTend ¥ H313W0s

53v40D0 SLNY SOALYINAT SYWWHD0Ud 30 NOIDVLIITUOV

HOQYTIWONID

ore e g, oo | BoovHIRAN

ore ag oo o WL

GTIOHEYSaa A NOIGYSILEAAT 30 VNIDTHO

Q1N1osayY

SONPRAYIY SOdHIND 30 SOLIMIOE

2¥Z4 L0L 3P0y C0SZ00L 008980

YAILYINA3 aVaITd A OJINIAYIY OTIONUYSIA 30 NOIDDIHIG SSHLN

YHONOS 30 YNS 73q ¥HOOTONDIIL OVAISHIAIND

OLIYND ‘THLSININL

HOAVIIONI ¥0d 1202 ONLYWVYAUO0Ud JONVAY 30 IWHO-NI

VHONOS 3d 0AvLS3a 130 ONNIIE0D

BIQULSop ohels]
BEpouEY




Ze-gh eeoz-lo-el

CToYE]

Ry oer. Ll Iy g oras aroa wra Sn L w0, ey ] o oo ore Lol EL L
'Ot ora- oro org- 0rag oona wrg L) ard wos oreg ao'e . oore org ) RAEl]

i S i S
WML VY] NQIOVINGS YT 20 avaIyD V1 ¥vA3T3 #ob3

HINSONITSY

TNSv9am YoIS)av153

oinogay

001, (3L4OHOZ Y5330 OS365M OAG1IN 30 SUNWITTY 1 3L80H0D YN 50 SOAVEIH03 SONAITTY)

e AT
30 SAWINI

SrviNZou0d |
¥NN 30 NOYYSIHO3 3ND SONWNTY 30 IrVANZ0H0d F7)

L F3) il
aQvalvs .aym - NSLISAN SOIGN1SS SN NOHYNIND N0 SONATTY 30 3MvINISHOA

MEL NOISWHENID TYNINE3L VIINSIOIEa
ZveL L0l 3varacoszadiaceasr
YALLYONGT Qvaivo A OOWZAYAY.0TI0NEYSSA 30 NOIDSHA SSNLN
YHONOS 30 HNS 13C YOISONONIAL AvaISHIAND

7 AR A TP S

HOTAB0NIa
%00 o0 [ el o s "ot o000, [T T3 [T oot ool g0, e HOWENIN

JINIANIDEY
VIONZLSISY 30 SVLSI

. OLATOSEY;

SOAVLIOVAY0 SALNAD0U 30 Guannn |

n.a.d_Z.E.m&.‘OO(._ HYININIHON 3 SILNI000 ¥ UVLIOVEYD YHVY SINCIDOY

Z9ZL 101 IP0PIZ05200L00E080Y
VALLYOI103 G¥aIvo A DOIRQYOY O 110uYS30 3G NQI0O3EI SSRLN

10005 3p 0pRISH
6P GLisq00

- HOQVOIANI ¥Od LZ0Z OILYWVIO0Yd IONVAY 20 WHO-NI
OLYYRD AULSININL

YHONOS 30 0aVL1s3a "ad ONYIIg09




ZT2) T202-L0-EL

SOLILISHI SONKNTY 20 OVALLNYD

$202 910~ d3% FHLSTURILNG T3 H2 SOLOSNE SONINTY

S

ONIL3EA0D

s
fem

YaNLVIONZON T2AIN T9NIREAL YIONSi0I33
Z¥TH L0 SPOPIC05ZC0L006TR0P |

VAILYONGAE avaiivd X 0SWFavOY OTICHNvVER0 30 NOIDOTHI SSNLA [
VONOS 3G 1S T80 VIIDQIONDIL OVOISHIAINA [0

£i0L0G &P 0PEIST
B0 0L

UOAYIIANI MOd 1Z0Z ODILYINVHDOUd JONYAY 34 WAOINI
OLYVAD :FAHLSTNIEL

VHONOS 3G 0aY.L$3 13a ONEIIE0O




